

# Aktionsangebote

Gültig vom 01. April bis 30. Juni 2021



HUBERTUS APOTHEKE

Kölner Str. 10  
58135 Hagen  
Tel. 0 23 31 / 4 36 82

Fax 0 23 31 / 4 95 39  
info@hubertusapo-hagen.de  
www.hubertusapo-hagen.de

HESTERT APOTHEKE

Hestertstr. 4  
58135 Hagen  
Tel. 0 23 31 / 4 49 77

Fax 0 23 31 / 44 01 34  
info@hestertapo-hagen.de  
www.hestertapo-hagen.de

Sparen Sie  
bis zu 46 %

## Unsere Top-Produkte im Angebot!



Liebe Kundinnen,  
liebe Kunden.

es ist wieder soweit – allen Allergikern steht eine harte Zeit bevor. Die Augen jucken, die Nase läuft, es kratzt im Hals. So schön der Frühling auch ist, für viele Menschen bringt er Beschwerden mit sich. Wir können Abhilfe schaffen um Ihr Leid zu lindern. Lassen Sie sich von uns zum Thema Allergie beraten.

Bestellen Sie Ihre Medikamente auch gerne vor und unser Botendienst bringt Ihnen Ihre Medikamente täglich zwischen 13.00–19.00 Uhr direkt zu Ihnen nach Hause – ab sofort auch samstags bis 13.00 Uhr.

Wir sind weiterhin auch vor Ort für Sie da. Unsere Öffnungszeiten finden Sie auf der Rückseite. **Blieben Sie gesund!**

Ihre Apothekerin Manuela Ngarwato  
und das Team der Hubertus und Hestert Apotheke!

43 %

12,20 €\*\*  
**6,95 €**  
(69,50 €/100 g)



**MometaHEXAL  
Heuschnupfen-  
spray\***  
10 g

43 %

12,20 €\*\*  
**6,95 €**  
(69,50 €/100 ml)



**Allergodil  
akut Nasenspray\***  
10 ml

43 %

12,26 €\*\*  
**6,95 €**



**OMEP HEXAL 20 mg\***  
14 magensaftresistente Hartkapseln

40 %

9,97 €\*\*  
**5,95 €**



**LoranoPro\***  
18 Filmtabletten

22 %

21,90 €\*\*  
**16,95 €**  
(33,90 €/100 ml)



**Umckaloabo\***  
50 ml

46 %

12,97 €\*\*  
**6,95 €**  
(6,95 €/100 g)



**Diclo-ratiopharm  
Schmerzgel\***  
100 g

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. \*\* Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe.  
1 Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2021. Stand Februar 2021.

# Aktionsangebote

Gültig vom 01. April bis 30. Juni 2021



HUBERTUS APOTHEKE

Kölner Str. 10  
58135 Hagen  
Tel. 0 23 31 / 4 36 82

Fax 0 23 31 / 4 95 39  
info@hubertusapo-hagen.de  
www.hubertusapo-hagen.de

HESTERT APOTHEKE

Hestertstr. 4  
58135 Hagen  
Tel. 0 23 31 / 4 49 77

Fax 0 23 31 / 44 01 34  
info@hestertapo-hagen.de  
www.hestertapo-hagen.de

Sparen Sie  
bis zu 43 %

## Aktionsangebote sichern und Geld sparen!

26 %

3,99 €\*\*  
2,95 €



**IBUPROFEN 400 mg\*1**  
20 Filmtabletten

43 %

13,99 €\*\*  
7,95 €



**Grippostad C\*1**  
24 Hartkapseln

33 %

2,99 €\*\*  
1,99 €  
(19,90 €/100 ml)



**Nasenspray Heumann\***  
10 ml

33 %

13,49 €\*\*  
8,95 €



**Hoggar Night\***  
20 Tabletten

Sonderpreis

6,95 €  
(27,80 €/100 g)



**Vagisan FeuchtCreme\***  
25 g

## Barrierefreiheit

Die Hubertus-Apotheke hat nun auch einen ebenerdigen Zugang mit vollautomatischer Schiebetür.

Somit sind wir sowohl für unsere mobilitätseingeschränkten Kunden mit Rollstuhl oder Rolator als auch für Eltern mit Kinderwagen leicht zu erreichen.

**Wir freuen uns auf Ihren Besuch!**



## Kosmetiktermine auf einen Blick!

**Ostermalaktion**  
vom 08.03.-03.04.2021  
Malen Sie uns schöne Ostereier.  
Mitmachen & Gewinnen  
Holen Sie sich Ihr Malset in der Apotheke ab.

**Kosmetikaktion**  
Do., 20. Mai 2021  
Haben Sie eine allergisch reagierende oder empfindliche Haut?  
Nutzen Sie unseren Beratungstag. Unsere Kosmetikerin Frau Herzog berät Sie gern. Wir bieten eine kostenlose Hautanalyse.  
Vereinbaren Sie einen Termin!  
(Auf alle Produkte der Firma Roche Posay gibt es 20 % Rabatt)

**Medizinische Fußpflege**  
bei Frau Conny Bernat, ca. 30 Min. für 25,00 €  
Di. 13.4. | Do. 6.5. | Di. 25.5. | Do. 17.6.

**Homöopathie-Tipp:**  
Nux vomica D12 (Nux vomica-Brechness)  
Nux vomica wirkt sehr gut bei Übelkeit und Brechreiz durch verdorbene Nahrung und während einer Chemotherapie.

Bitte sprechen Sie uns an.  
Wir beraten Sie gern!

